MEGAMAT 2 EASY (MCZ EASY)
Montageanleitung
(Originalmontageanleitung)
 Vorwort
81418 2.0 3
Vorwort
Revisionsverlauf
Version Datum Änderung

Daten können deshalb von Ihrem Antrieb abweichen.
Abbildung 2 Typenschild (Beispiel)
MEGAMAT MCZ EASY Typenbezeichnung
xxxxx Artikelnummer
24-29V   Eingangsspannung
max. 3.00A Stromaufnahme
Duty cycle 2min ON / 18min OFF Aussetzbetrieb 2 Minuten / 18 Minuten
max. Push Force Druckkraft
max. Pull Force Zugkraft
Prod.Date Woche / Jahr
Serial-No. Seriennummer
IPX4 Schutzart
In trockenen Räumen!
Montageanleitung beachten!
Entsorgungshinweise beachten!
Konformitätskennzeichen
MEGAMAT MCZ EASY Kombinationsmöglichkeiten
81418 2.0 13
3. Kombinationsmöglichkeiten
Der MEGAMAT MCZ EASY kann mit weiteren Einzel-, Doppelantrieben oder Steuerungen kombi-
niert werden. Dabei lassen sich folgende grundlegende Gerätekombinationen unterscheiden:
 ein auf den MEGAMAT MCZ EASY angesteckte Steuerung ECS und angeschlossenem
POWER SUPPLY PD14/PD15 mit einem Handschalter IPROXX 2.
 ein auf den MEGAMAT MCZ EASY angesteckte Steuerung ECS und angeschlossenem
POWER SUPPLY PD14/PD15, sowie bis zu drei weiteren MEGAMAT MCZ EASY mit einem
Handschalter IPROXX 2.
 bis zu zwei MEGAMAT MCZ EASY angeschlossen an einem DUOMAT 3 CARE EASY und an-
geschlossenem POWER SUPPLY PD14/PD15 mit einem Handschalter IPROXX 2.
Aus der Kombination von Antrieb, Steuerung, Power Supply und Handschalter IPROXX 2 ergibt
sich ein individuelles Antriebssystem. Alle Systemkomponenten dürfen nur im spannungsfreien Zu-
stand angeschlossen werden.
Weitere Informationen und Bedienhinweise sind für die Systeme in separaten Systemanleitungen
bei DewertOkin erhältlich, siehe auch die Homepage www.dewertokin.de.
 MEGAMAT MCZ EASY, entweder DUOMAT 3 CARE EASY oder Steuerung ECS, POWER
SUPPLY PD14/PD15 und der Handschalter IPROXX 2 sind jeweils eine Komponente vom
“EASY DRIVE” Antriebssystem
Gerätebeschreibung MEGAMAT MCZ EASY
14 81418 2.0
4. Gerätebeschreibung
Der MEGAMAT MCZ EASY ist eine elektromotorisch angetriebene Einheit, die im Endprodukt eine
lineare Verstellung vornimmt. Diese Verstellung wird durch Ein- und Ausfahren des Hubrohres er-
reicht. Das Verfahren des MEGAMAT MCZ EASY erfolgt über eine zusätzliche Steuerung, einen
Doppelantrieb, an die ein DewertOkin-Handschalter angeschlossen wird.
Die Varianten unterscheiden sich
 in der Antriebsleistung
 bei der Befestigung des Hubrohres
 Druck- und Zugkraft
 Einbaumaß und Hub
 Technische Änderungen im Sinne der ständigen Produktverbesserung sind jederzeit ohne An-
kündigung vorbehalten!
4.1 Gerätekomponenten
Die Hauptkomponenten des MEGAMAT MCZ EASY sind der Elektromotor und das Hubrohr, das
im eingefahrenen Zustand von einem Gehäuse geschützt wird. Am ausfahrbaren Ende des Hub-
rohres und am gegenüberliegenden Ende befinden sich Befestigungselemente, die der Montage
des Antriebs am Endprodukt dienen.
Abbildung 3 Hauptbestandteile des MEGAMAT MCZ EASY
A Hubrohrgabelkopf B Hubrohr
C Führungskappe  D Flanschführung
E Motortopfdeckel F Elektrischer Anschluss
G Getriebegabelkopf H Getriebegehäuse
A
G
D
F
E
B C
H
MEGAMAT MCZ EASY Gerätebeschreibung
81418 2.0 15
4.1.1 Hubrohr-Optionen